РЕСПУБЛИКА  МОРДОВИЯ                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 20  »   ноября   2023  г.
	                                              №  62

О запрете выхода (выезда) граждан на лед в зимний период на территории   Казенно-Майданского сельского поселения

             Во исполнении  Федерального закона  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пункта 24  статьи 15 Федерального закона от             06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики  Мордовия  от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»,  с целью обеспечения охраны жизни и здоровья  людей на водных  объектах, находящихся на территории Казенно-Майданского сельского  поселения, администрация Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Запретить:
- выход граждан на ледовый покров водных объектов общего пользования на территории Казенно-Майданского сельского поселения.
- выезд наземных транспортных средств на ледовый покров водных объектов общего пользования на территории Казенно-Майданского сельского поселения.
2.   Рекомендовать руководителям предприятий организаций, учреждений  всех форм собственности  принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоёмах, с учётом конкретной  обстановки, провести инструктаж  по соблюдению технической безопасности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Казенно-Майданского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Казенно-Майданского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Ковылкинского муниципального района                                       С.С. Девятаев